
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 95 u 25 апреля 2015 года

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», решением Районной Думы му-
ниципального образования Надымский район от 26.02.2015 №411 «О внесении 
изменений в решение Районной Думы муниципального образования Надым-
ский  район от 27 ноября 2014 года №388 «О бюджете муниципального образо-
вания Надымский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», 
постановлением Администрации  муниципального   образования  Надымский  
район  от  13.06.2013  №375 «Об утверждении Порядка принятия решения о раз-
работке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования город Надым, муниципального обра-
зования Надымский район», на основании Устава муниципального образова-
ния Надымский район Администрация муниципального образования Надым-
ский район постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципально-
го образования Надымский район от 25.12.2013 № 863 «Об утверждении му-
ниципальной программы муниципального образования Надымский район 
и муниципального образования город Надым «Развитие туризма, повыше-
ние эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» (с изменениями) изменения согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2.  Управляющему делами Администрации муниципального образования 
Надымский район Ачкасовой Л.В. обеспечить опубликование настоящего по-
становления в газете «Рабочий Надыма».

с. с. Шегуров,
глава администрации

муниципального образования надымский район.
№ 198 от 21 апреля 2015 года.

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 25.12.2013  № 863

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 21 апреля 2015 года № 198

1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы  по годам ее реализации в разрезе подпрограмм, 
ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий в установленной 
сфере деятельности,  обеспечивающих подпрограмм» изложить в следующей 
редакции:
«
Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  
по годам 
ее реализации 
в разрезе 
подпрограмм, 
ведомственных 
целевых программ, 
отдельных 
мероприятий 
в установленной 
сфере 
деятельности,  
обеспечивающих 
подпрограмм

Источником финансирования муниципальной программы являют-
ся средства бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа, бюд-
жета муниципального образования Надымский район и бюджета 
муниципального образования город Надым, всего 186 080,778 
тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год — 66 658,778 тыс. руб.;
2015 год — 61 816,000 тыс. руб.;
2016 год — 57 606,000 тыс. руб., в том числе:
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (в бюджет муници-
пального образования Надымский район) — 7 202,000 тыс. руб.:
2014 год — 3 231,000 тыс. руб.;
2015 год — 3 400,000 тыс. руб.;
2016 год — 571,000 тыс. руб.;
— из бюджета муниципального образования Надымский район — 
177 688,778 тыс. руб.:
2014 год — 63 003,778 тыс. руб.;
2015 год — 58 033,000 тыс. руб.;
2016 год — 56 652,000 тыс. руб.;
— из бюджета муниципального образования город Надым — 
1 190,000 тыс. руб.:
2014 год — 424,000 тыс. руб.;
2015 год — 383,000 тыс. руб.;
2016 год — 383,000 тыс. руб.
Всего на реализацию подпрограммы 1 «Молодое поколение 
города надыма и надымского района» из средств бюджета 
Ямало-Ненецкого автономного округа, бюджета муниципального 
образования Надымский район и бюджета муниципального 
образования город Надым предусмотрено всего 22 642,000 тыс. 
руб., в том числе по годам:

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации муниципального образования 
Надымский район от 25.12.2013 № 863 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Надымский район и муниципального образования город Надым «Развитие туризма, 
повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей 

и молодежи» (далее — Программа)
2014 год — 8 491,000 тыс. руб.;
2015 год — 8 260,000 тыс. руб.;
2016 год — 5 891,000 тыс. руб., в том числе:
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (в бюджет 
муниципального образования Надымский район) — 2 546,000 
тыс. руб.:
2014 год — 1 240,000 тыс. руб.;
2015 год — 1 306,000 тыс. руб.;
2016 год — 0,000 тыс. руб.; 
— из бюджета муниципального образования Надымский район — 
18 906,000 тыс. руб.:
2014 год — 6 827,000 тыс. руб.;
2015 год — 6 571,000 тыс. руб.;
2016 год — 5 508,000 тыс. руб.;
— из бюджета муниципального образования город Надым — 
1 190,000 тыс. руб.:
2014 год — 424,000 тыс. руб.;
2015 год — 383,000 тыс. руб.;
2016 год — 383,000 тыс. руб.
Всего на реализацию подпрограммы 2 «Комплексные меры 
противодействия наркомании, алкоголизму и незаконному 
обороту наркотиков на территории муниципального 
образования надымский район» из средств бюджета Ямало-
Ненецкого автономного округа и бюджета муниципального обра-
зования Надымский район предусмотрено всего 4 305,000 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2014 год — 2 193,000 тыс. руб.;
2015 год — 1 598,000 тыс. руб.;
2016 год — 514,000 тыс. руб., в том числе:
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (в бюджет 
муниципального образования Надымский район) — 2 509,000 
тыс. руб.:
2014 год — 1 521,000 тыс. руб.;
2015 год — 988,000 тыс. руб.;
2016 год — 0,000 тыс. руб.;

Продолжение на 2 стр.



2 | «Рабочий Надыма» 25 апреля 2015 года

Продолжение на 3 стр.

Продолжение. Начало на 1 стр.

Всего на реализацию обеспечивающей подпрограммы 2 (Обес-
печение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования) «Расходы на руководство и управление 
Муниципальным казенным учреждением «Управление по делам 
молодежи и туризму Администрации муниципального образова-
ния Надымский район» из средств бюджета муниципального 
образования Надымский район предусмотрено всего 59 648,782 
тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год — 21 946,782 тыс. руб.;
2015 год — 18 771,000 тыс. руб.;
2016 год — 18 931,000 тыс. руб..

».

2. В Паспорте подпрограммы 1  «Молодое поколение города Надыма и На-
дымского района» Программы строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«
Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
ее реализации

Общий объем расходов бюджетов Ямало-Ненецкого автономного 
округа, муниципальных образований Надымский район и город 
Надым по финансированию подпрограммы на период 2014-
2016 годов составит всего 22 642,000 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год — 8 491,000 тыс. руб.;
2015 год — 8 260,000 тыс. руб.;
2016 год — 5 891,000 тыс. руб., в том числе:
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (в бюджет 
муниципального образования Надымский район) — 2 546,000 
тыс. руб.:
2014 год — 1 240,000 тыс. руб.;
2015 год — 1 306,000 тыс. руб.;
2016 год — 0,000 тыс. руб.;
— из бюджета муниципального образования Надымский район — 
18 906,000 тыс. руб.:
2014 год — 6 827,000 тыс. руб.;
2015 год — 6 571,000 тыс. руб.;
2016 год — 5 508,000 тыс. руб.;
— из бюджета муниципального образования город Надым — 
1 190,000 тыс. руб.:
2014 год — 424,000 тыс. руб.;
2015 год — 383,000 тыс. руб.;
2016 год — 383,000 тыс. руб.

».

3. В Приложении   к Программе:
3.1. раздел «Характеристика муниципальной программы муниципального 

образования Надымский район и муниципального образования город Надым 
«Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодёжной поли-
тики организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи» изложить в сле-
дующей редакции:

— из бюджета муниципального образования Надымский район — 
1 796,000 тыс. руб.:
2014 год — 672,000 тыс. руб.; 
2015 год — 610,000 тыс. руб.;
2016 год — 514,000 тыс. руб.;
Всего на реализацию подпрограммы 3 «развитие молодежного 
туризма в муниципальном образовании надымский район» из 
средств бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа и бюдже-
та муниципального образования Надымский район предусмотре-
но всего 563,000 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год — 563,000 тыс. руб.;
2016 год — 0,000 тыс. руб., в том числе:
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (в бюджет 
муниципального образования Надымский район) — 535,000 тыс. 
руб.:
2015 год — 535,000 тыс. руб.;
2016 год — 0,000 тыс. руб.
— из бюджета муниципального образования Надымский район — 
28,000 тыс. руб.:
2015 год — 28,000тыс. руб.;
2016 год — 0,000 тыс. руб.
Всего на реализацию обеспечивающей подпрограммы 1 «Рас-
ходы на содержание и руководство муниципальных бюджетных 
учреждений «Дом молодежи», «Клуб «Преодоление» и централи-
зованной бухгалтерии Муниципального казенного учреждения 
«Управление по делам молодежи и туризму Администрации муни-
ципального образования Надымский район» из средств бюджета 
Ямало-Ненецкого автономного округа и бюджета муниципально-
го образования Надымский район предусмотрено всего 
98 921,996 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год — 34 027,996 тыс. руб.;
2015 год — 32 624,000 тыс. руб.;
2016 год — 32 270,000 тыс. руб., в том числе:
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (в бюджет 
муниципального образования Надымский район) — 1 612                   
тыс. руб.:
2014 год — 470,000 тыс. руб.;
2015 год — 571,000 тыс. руб.;
2016 год — 571,000 тыс. руб.;
— из бюджета муниципального образования Надымский район — 
97 309,996 тыс. руб.:
2014 год — 33 557,996 тыс. руб.;
2015 год — 32 053,000 тыс. руб.;
2016 год — 31 699,000 тыс. руб., 
в том числе расходы на предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям сферы молодежной политики из средств бюджета 
муниципального образования Надымский район предусмотрено 
всего 61 334,472 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год — 14 735,472 тыс. руб.;
2015 год — 23 410,000 тыс. руб.;
2016 год — 23 189,000 тыс. руб.

 Источник финан-
сирования

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Ве
со

во
е з

на
че

ни
е Годы реализации программы Целевое (суммарное) значение 

показателя ГРБС
(исполнитель 

административ-
ных мероприя-

тий)

20
14

 го
д

20
15

 го
д

20
16

 го
д

зн
ач

ен
ие

го
д д

ос
ти

-
же

ни
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

программа, всего  тыс. 
руб.  66 658,778 61 816,000 57 606,000 186 080,778 2016  

в том числе:

бюджет ЯНАО

тыс. 
руб. 1

3 231,000 3 400,000 571,000 7 202,000 2016  
бюджет МО 

Надымский район 63 003,778 58 033,000 56 652,000 177 688,778 2016  

бюджет МО город 
Надым 424,000 383,000 383,000  1 190,000 2016  

«Характеристика муниципальной программы муниципального образования 
Надымский район и муниципального образования город Надым

«Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, 
организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи»

Координатор муниципальной программы муниципального образования Надымский район и муниципального образования город Надым «Развитие туриз-
ма, повышение эффективности реализации молодёжной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи» — Муниципальное казенное 
учреждение «Управление по делам молодежи и туризму Администрации муниципального образования Надымский район».
Принятые обозначения и сокращения: 
1. Программа — муниципальная программа муниципального образования Надымский район и муниципального образования город Надым;
2. Подпрограмма — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Надымский район и муниципального образования город               
Надым.



«Рабочий Надыма» | 3 25 апреля 2015 года

Продолжение на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1-2 стр.

Цель 1 программы всего:  10 684,000 10 421,000 6 405,000 27 510,000 2016 

Обеспечение социализации и самореализации молодежи 
Надымского района, пропаганда здорового образа жизни, 
организация отдыха детей и молодежи, обеспечение раз-
вития туризма на территории Надымского района

бюджет ЯНАО

тыс. 
руб. 1

2 761,000 2 829,000 0,000 5 590,000 2015
бюджет МО 

Надымский район 7 499,000 7 209,000 6 022,000 20 730,000 2016

бюджет МО город 
Надым 424,000 383,000 383,000 1 190,000 2016

Задача 1 Цели 1 программы всего: 8 491,000 8 260,000 5891,000 22 642,000 2016  

Обеспечение процесса социализации молодежи путем 
создания и развития правовых, социально-экономических 
и организационных условий для ее самореализации и 
духовно-нравственного развития

бюджет ЯНАО

тыс. 
руб. 0,5

1 240,000 1 306,000 0,000 2 546,000 2015
бюджет МО 

Надымский район 6 827,000 6 571,000 5 508,000 18 906,000 2016  

бюджет МО город 
Надым 424,000 383,000 383,000 1 190,000 2016  

показатель 1 Задачи 1 Цели 1 программы 
чел. 1 10 711 9 945 10115 10115 2016  Количество молодых граждан Надымского района, вовле-

ченных в социально значимые мероприятия 
Задача 2 Цели 1 программы всего: 2 193,000 1 598,000 514,000 4 305,000 2016  
Совершенствование системы мер, направленных на пред-
упреждение и снижение уровня распространения нарко-
мании и потребления алкоголя среди населения, форми-
рование в обществе ценностного отношения к здоровому 
образу жизни

бюджет ЯНАО

тыс. 
руб. 0,3

1 521,000 988,000 0,000 2 509,000 2015  

бюджет МО 
Надымский район 672,000 610,000 514,000 1 796,000 2016  

показатель 1 Задачи 2 Цели 1 программы 

 чел. 1 6 780 6 900 7 200 7 200 2016  
Количество молодёжи, охваченной мероприятиями, 
направленными на формирование здорового образа 
жизни, профилактику асоциальных явлений в молодежной 
среде
Задача 3 Цели 1 программы всего: 0,000 563,000 0,000 563,000 2015

Формирования привлекательного туристического имиджа 
Надымского района

бюджет ЯНАО тыс. 
руб. 0,2

0,000 535,000 0,000 535,000 2015
бюджет МО 

Надымский район 0,000 28,000 0,000 28,000 2015

показатель 1 Задачи 3 Цели 1 программы
чел. 1 0 150 0 150 2015Количество участников молодежных туристических про-

ектов
подпрограмма 1 «Молодое поколение города надыма 

и надымского района», всего  тыс. 
руб. 0,5 8 491,000 8 260,000 5891,000 22 642,000 2016  

в том числе:

бюджет ЯНАО

тыс. 
руб.  

1 240,000 1 306,000 0,000 2 546,000 2015  
бюджет МО 

Надымский район 6 827,000 6 571,000 5 508,000 18 906,000 2016  

бюджет МО город 
Надым 424,000 383,000 383,000 1 190,000 2016  

Цель 1 подпрограммы 1 всего:

тыс. 
руб. 1

8 491,000 8 260,000 5891,000 22 642,000 2016  

Обеспечение процесса социализации молодежи путем 
создания и развития правовых, социально-экономических 
и организационных условий для ее самореализации и 
духовно-нравственного развития

бюджет ЯНАО 1 240,000 1 306,000 0,000 2 546,000 2015  
бюджет МО 

Надымский район 6 827,000 6 571,000 5 508,000 18 906,000 2016  

бюджет МО город 
Надым 424,000 383,000 383,000 1 190,000 2016  

Задача 1 Цели 1 подпрограммы 1 всего:

тыс. 
руб. 0,1

714,000 534,000 604,000 1 852,000 2016  

Создание равных стартовых возможностей для молодых 
граждан по вхождению во взрослую жизнь, поддержка 
института молодой семьи

бюджет ЯНАО 150,000 0,000 0,000 150,000 2014  
бюджет МО 

Надымский район 464,000 434,000 504,000 1 402,000 2016  

бюджет МО город 
Надым 100,000 100,000 100,000 300,000 2016  

показатель 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 

Надымский район чел. 0,7 1092 1100 1100 3 292 2016  Количество молодых граждан, вовлеченных в мероприя-
тия МКУ «УДМиТ», направленные на гармонизацию брач-
ных отношений
показатель 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 

город Надым чел. 0,3 65 65 65 195 2016  Количество участников семинаров, тренингов, мастер-
классов по проблемам семьи, материнства, детства
Мероприятие 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет ЯНАО тыс. 

руб.  50,000 0,000 0,000 50,000 2014

МКУ «УДМиТ»Реализация программ и проектов, направленных на под-
готовку молодежи к вступлению в брак, гармонизацию 
внутрисемейных отношений

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  334,000 334,000 334,000 1 002,000 2016

Мероприятие 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 
бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  80,000 50,000 120,000 250,000 2016 МКУ «УДМиТ»Проведение конкурсов, фестивалей, акций, направленных 

на формирование позитивного имиджа семьи, материн-
ства, отцовства
Мероприятие 3 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет ЯНАО тыс. 

руб.  100,000 0,000 0,000 100,000 2014
МКУ «УДМиТ»

Организация работы клубов семейного общения бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  50,000 50,000 50,000 150,000 2016

Мероприятие 4 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 
бюджет МО город 

Надым
тыс. 
руб.  100,000 100,000 100,000 300,000 2016 МКУ «УДМиТ»Проведение семинаров, тренингов, мастер-классов по                  

проблемам семьи, материнства, детства



4 | «Рабочий Надыма» 25 апреля 2015 года

Продолжение. Начало на 1-3 стр.

Продолжение на 5 стр.

Задача 2 Цели 1 подпрограммы 1 всего: тыс. 
руб. 0,1 702,500 994,000 690,000 2 386,500 2016  

Создание условий, позволяющих формировать активную 
жизненную позицию молодежи, ее постоянное ответствен-
ное участие в общественной жизни Надымского района

бюджет ЯНАО 100,000 304,000 0,000 404,000 2015  
бюджет МО 

Надымский район 502,500 592,000 592,000 1 686,500 2016  

бюджет МО город 
Надым 100,000 98,000 98,000 296,000 2016  

показатель 1 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 
бюджет МО 

Надымский район чел. 0,7 666 700 750 2116 2016  Количество участников мероприятий, направленных на 
самореализацию личностного потенциала детей и моло-
дежи
показатель 2 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 

бюджет МО город 
Надым чел. 0,3 130 130 140 400 2016  Количество участников городских мероприятий профори-

ентационной и досуговой направленности (курсов, семина-
ров, школ, чемпионатов, конкурсов и др.)
Мероприятие 1 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет ЯНАО тыс. 

руб.  40,000 60,000 0,000 100,000 2015
МКУ «УДМиТ»Информационное сопровождение молодежной политики 

на территории Надымского района
бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  249,200 350,000 350,000 949,200 2016

Мероприятие 2 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 
Поддержка и развитие молодежных субкультур (организа-
ция и проведение различных фестивалей, конкурсов, 
акций, мастер-классов, семинаров и др.) 

бюджет ЯНАО тыс. 
руб. 0,000 114,000 0,000 114,000 2015

МКУ «УДМиТ»бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  162,300 151,000 151,000 464,300 2016

Мероприятие 3 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб. 20,000 20,000 20,000 60,000 2016 МКУ «УДМиТ»Поддержка молодежного общественного объединения 

«Экстрим» (чемпионат райдеров)
Мероприятие 4 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  71,000 71,000 71,000 213,000 2016 МКУ «УДМиТ»Организация мероприятий, направленных на развитие 

интеллектуального потенциала Надымского района 
Мероприятие 5 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет ЯНАО тыс. 

руб.  60,000 130,000 0,000 190,000 2015
МКУ «УДМиТ»Организация мероприятий для молодежи профориента-

ционной направленности (курсы, коммуникативные тре-
нинги, школы, форумы и др.)

бюджет МО город 
Надым

тыс. 
руб.  50,000 50,000 50,000 150,000 2016

Мероприятие 6 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО город 
Надым

тыс. 
руб.  50,000 48,000 48,000 146,000 2016 МКУ «УДМиТ»Проведение Чемпионата по уличным танцам «Соко-          

выжималка»
Задача 3 Цели 1 подпрограммы 1 всего:  

0,15

1 869,800 1 146,000 1 078,000 4 093,800 2016  

Развитие творческого потенциала молодежи Надымского 
района и организация ее досуговой деятельности

бюджет ЯНАО тыс. 
руб. 200,000 180,000 0,000 380,000 2015  

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб. 1445,800 781,000 893,000 3 119,800 2016  

бюджет МО город 
Надым

тыс. 
руб. 224,000 185,000 185,000 594,000 2016  

показатель 1 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1

Надымский район чел. 0,8 2022 2030 2050 6102 2016  Количество молодых граждан Надымского района, уча-
ствующих в конкурсах, форумах, фестивалях различного 
уровня
показатель 2 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1

город Надым чел. 0,2 286 290 300 876 2016  Количество молодежи, участвующей в городских творче-
ских мероприятиях

Мероприятие 1 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  150,000 130,000 0,000 280,000 2015

МКУ «УДМиТ»Развитие КВН – движения (районные Школы КВН, фести-
вали различных уровней и др.)

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  345,400 226,000 226,000 797,400 2016

Мероприятие 2 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  50,000 50,000 0,000 100,000 2015

МКУ «УДМиТ»Проведение мероприятий, направленных на развитие 
творческой самодеятельности, досуговой занятости моло-
дежи Надымского района

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  277,200 281,000 281,000 839,200 2016

Мероприятие 3 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 
бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  823,200 274,000 386,000 1 483,200 2016 МКУ «УДМиТ»Организация культурно-досуговых мероприятий, посвя-

щенных значимым событиям (День города, День района, 
День молодежи и др.)
Мероприятие 4 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО город 

Надым
тыс. 
руб.  101,000 102,000 102,000 305,000 2016 МКУ «УДМиТ»Проведение показательных выступлений, мастер-классов 

музыкантами-профессионалами 
Мероприятие 5 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО город 

Надым
тыс. 
руб.  83,000 83,000 83,000 249,000 2016 МКУ «УДМиТ»

Организация и проведение игр КВН
Мероприятие 6 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО город 

Надым
тыс. 
руб.  40,000 0,000 0,000 40,000 2014 МКУ «УДМиТ»Организация и проведение творческо-экологического кон-

курса «Зимний дворик»
Задача 4 Цели 1 подпрограммы 1 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб. 0,15 497,700 1492,000 247,000 2236,700 2016  Формирование гражданского самосознания и патриотиз-

ма молодых граждан Надымского района



«Рабочий Надыма» | 5 25 апреля 2015 года

Продолжение на 6 стр.

Продолжение. Начало на 1-4 стр.

показатель 1 Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 
 бюджет МО 

Надымский район чел. 0,5 1 700 1 750 1 800 5 250 2016  Число участников мероприятий, направленных на форми-
рование духовно-нравственных, гражданско-патри-
отических ценностей молодежи
показатель 2 Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 

бюджет МО 
Надымский район чел. 0,5 664 670 700 2 034 2016  Количество участников конкурсов патриотической направ-

ленности различного уровня из числа молодежи Надым-
ского района
Мероприятие 1 Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  372,700 1343,000 98,000 1813,700 2016 МКУ «УДМиТ»

Организация и проведение районных мероприятий и 
акций, направленных на формирование гражданско-
патриотических, духовно-нравственных ценностей в моло-
дежной среде
Мероприятие 2 Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  105,000 139,000 139,000 383000 2016 МКУ «УДМиТ»Участие молодежных делегаций Надымского района                    

в конкурсах патриотической направленности различного 
уровня
Мероприятие 3 Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  20,000 10,000 10,000 40,000 2016 МКУ «УДМиТ»Поддержка молодежных общественных объединений 

гражданско-патриотической направленности (МОО 
«Доброволец», «Возрождение»)
административное мероприятие 4 Задачи 4 Цели 1 
подпрограммы 1 да/нет  да да да да 2016 МКУ «УДМиТ»Организация и проведение районных акций, приуроченых 
к знаменательным и памятным датам 
Задача 5 Цели 1 подпрограммы 1 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб. 0,15 86,000 86,000 86,000 258,000 2016  Профилактика асоциального поведения в молодежной 

среде, пропаганда здорового образа жизни молодого 
поколения
показатель 1 Задачи 5 Цели 1 подпрограммы 1 

 бюджет МО 
Надымский район чел. 1 1 367 1 400 1 400 4 167 2016  Численность подростков и молодежи, участвующих в 

мероприятиях, направленных на профилактику асоциаль-
ного поведения
Мероприятие 1 Задачи 5 Цели 1 подпрограммы 1

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  30,000 30,000 30,000 90,000 2016 МКУ «УДМиТ»Организация просветительской и профилактической рабо-

ты с детьми и молодежью по пропаганде здорового образа 
жизни
Мероприятие 2 Задачи 5 Цели 1 подпрограммы 1 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  30,000 30,000 30,000 90,000 2016 МКУ «УДМиТ»Проведение волонтерами районных акций, направленных 

на профилактику асоциального поведения молодежи, про-
паганду здорового образа жизни
Мероприятие 3 Задачи 5 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  26,000 26,000 26,000 78,000 2016 МКУ «УДМиТ»Организация работы социально-психологической службы, 

«Телефона доверия»
Задача 6 Цели 1 подпрограммы 1 всего:

тыс. 
руб. 0,15

4 394,000 4 008,000 3 186,000 11 588,000 2016
МКУ «УДМиТ»

 Организация деятельности по обеспечению прав детей         
и молодежи на отдых и оздоровление

бюджет ЯНАО 790,000 822,000 0,000 1612,000 2015
бюджет МО 

Надымский район 3 604,000 3 186,000 3 186,000 9 976,000 2016

показатель 1 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1  бюджет МО 
Надымский чел. 0,7 1 737 1750 1750 5237 2016  Количество детей и молодежи, охваченных различными 

формами организованного отдыха
показатель 2 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО 

Надымский район чел. 0,3 60 60 60 180 2016  Количество детей и молодежи, прошедших обучение в 
районных Школах вожатых

Мероприятие 1 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  100,000 170,000 0,000 270,000 2015 МКУ «УДМиТ»

Организация мероприятий по оздоровлению и отдыху 
детей и молодежи Надымского района

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  3 561,000 3 026,000 3 026,000 9 613,000 2016  

Мероприятие 2 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  470,000 472,000 0,000 942,000 2015 МКУ «УДМиТ»

Организация и проведение в летний период экспедиций, 
сплавов, школ выживания, палаточных лагерей и др.

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  32,000 149,000 149,000 330,000 2016  

Мероприятие 3 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  220,000 180,000 0,000 400,000 2015 МКУ «УДМиТ»

Организация и проведение районных Школ вожатых бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  11,000 11,000 11,000 33,000 2016  

Задача 7 Цели 1 подпрограммы 1 
бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб. 0,1 178,000 0,000 0,000 178,000 2014  Развитие туризма на территории Надымского района, фор-

мирование в молодежной среде ценностей, направленных 
на гармонизацию взаимодействия общества и природы
показатель 1 Задачи 7 Цели 1 подпрограммы 1 

 чел. 1 210 0 0 210 2014  Количество участников туристических проектов, реализо-
ванных на территории Надымского района



6 | «Рабочий Надыма» 25 апреля 2015 года

Продолжение на 7 стр.

Продолжение. Начало на 1-5 стр.

Мероприятие 1 Задачи 7 Цели 1 подпрограммы 1 
бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  148,000 0,000 0,000 148,000 2014 МКУ «УДМиТ»Организация и проведение туристических проектов на 

территории Надымского района (туристический слет, эко-
логические соревнования, походы и др.)
Мероприятие 2 Задачи 7 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО 

Надымскийрайон
тыс. 
руб.  30,000 0,000 0,000 30,000 2014 МКУ «УДМиТ»Поддержка туристских клубов и объединений (ЦВиЭВС 

«Норд», туристского клуба «Северные широты»)
Задача 8 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб. 0,1 49,000 0,000 0,000 49,000 2014  Сохранение и развитие сети молодежных клубов и объ-

единений Дома молодежи и Клуба «Преодоление»
показатель 1 Задачи 8 Цели 1 подпрограммы 1 

 чел. 1 712 0 0 712 2014  Количество участников молодежных клубов (студий) и 
объединений, занимающихся на постоянной основе в 
Доме молодежи и Клубе «Преодоление»
Мероприятие 1 Задачи 8 Цели 1 подпрограммы 1 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  18,000 0,000 0,000 18,000 2014 МКУ «УДМиТ»Проведение социально значимых мероприятий в Доме 

молодежи, направленных на самореализацию молодого 
поколения Надымского района
Мероприятие 2 Задачи 8 Цели 1 подпрограммы 1 бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  31,000 0,000 0,000 31,000 2014 МКУ «УДМиТ»Создание условий для социализации участников клуба 

«Преодоление»

подпрограмма 2 «Комплексные меры противодействия 
наркомании, алкоголизму и незаконному 

обороту наркотиков на территории муниципального 
образования надымский район» 

всего:   2 193,000 1 598,000 514,000 4 305,000 2016  
бюджет Янао

тыс. 
руб. 0,3

1 521,000 988,000 0,000 2 509,000 2015  
бюджет Мо 
надымский 

район
672,000 610,000 514,000 1 796,000 2016  

Цель 1 подпрограммы 2 всего:   2 193,000 1 598,000 514,000 4 305,000 2016  
Совершенствование системы мер, направленных на пред-
упреждение и снижение уровня распространения нарко-
мании и потребления алкоголя среди населения, форми-
рование в обществе ценностного отношения к здоровому 
образу жизни

бюджет ЯНАО

тыс. 
руб. 1

1 521,000 988,000 0,000 2 509,000  2015

бюджет МО 
Надымский район 672,000 610,000 514,000 1 796,000  2016

Задача 1 Цели 1 подпрограммы 2 всего:   1 431,455 1 313,000 404,000 3 148,455  2016
Реализация комплекса профилактических мероприятий 
антинаркотической и антиалкогольной направленности 
среди несовершеннолетних и молодежи 

бюджет ЯНАО тыс. 
руб. 0,4

901,455 813,000 0,000 1 714,455  2015
бюджет МО 

Надымский район 530,000 500,000 404,000 1 434,000 2016 

показатель 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

 % 0,6 64 66 68 68  2016Доля подростков и молодежи в возрасте от 11 до 26 лет, 
вовлеченных в профилактические мероприятия антинар-
котической и антиалкогольной направленности
показатель 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

 ед. 0,4 21 16 6 43  2016Количество проведенных мероприятий, акций, фестива-
лей, конкурсов антинаркотической направленности
Мероприятие 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  100,000 129,000 0,000 229,000 2015

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район
Участие в соревнованиях по парусным видам спорта

Мероприятие 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  90,000 142,000 0,000 232,000 2015

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

Участие в соревнованиях по армейскому рукопашному 
бою

Мероприятие 3 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  51,800 52,000 0,000 103,800 2015

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район
Участие в соревнованиях по художественной гимнастике

Мероприятие 4 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  67,200 97,000 0,000 164,200 2015

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район
Участие в соревнованиях по настольному теннису

Мероприятие 5 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  80,000 0,000 0,000 80,000 2014

Управление 
культуры Адми-
нистрации МО 

Надымский 
район

Реализация проекта «Дорогой здоровья»

Мероприятие 6 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  262,455 0,000 0,000 262,455

2014

Управление 
культуры Адми-
нистрации МО 

Надымский 
район

Участие в открытом фестивале авторской песни и поэзии

Мероприятие 7 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  90,000 0,000 0,000 90,000 2014

Управление 
культуры Адми-
нистрации МО 

Надымский 
район

Организация общегородской акции «Скажи «НЕТ!» нарко-
тикам!»



«Рабочий Надыма» | 7 25 апреля 2015 года

Продолжение на 8 стр.

Продолжение. Начало на 1-6 стр.

Мероприятие 8 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  50,000 0,000 0,000 50,000

2014

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

Организация и проведение районного смотра-конкурса 
Советов профилактики общеобразовательных органи-
заций

Мероприятие 9 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.

 40,000 0,000 0,000 40,000 2014

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

Проведение районных мероприятий, конкурсов, акций 
направленных на профилактику наркомании, алкоголизма, 
СПИДа

 70,000 40,000 0,00 110,000 2015 МКУ «УДМиТ»

Мероприятие 10 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  40,000 0,000 0,000 40,000 2014

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

Проведение профилактической акции в рамках районного 
Дня трезвости

Мероприятие 11 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2
бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  0,000 96,000 0,000 96,000 2015

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

Проведение районной межведомственной акции «Береги 
себя для жизни!»

административное мероприятие 12 Задачи 1 Цели 1 
подпрограммы 2 

да/нет  да да да да 2016

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

Проведение муниципального этапа окружного конкурса 
творческих работ учащихся и студентов «Мы за здоровый 
образ жизни!»
Мероприятие 13 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  157,000 107,000 107,000 371,000 2016 МКУ «УДМиТ»Проведение молодежного праздника творчества, спорта и 

здоровья «Да здравствует жизнь!»
Мероприятие 14 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  34,000 0,000 0,000 34,000 2014

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

Проведение районного фестиваля «Волонтерское мастер-
ство»

Мероприятие 15 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 
бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  130,000 130,000 130,000 390,000 2016 МКУ «УДМиТ»Проведение локальных и общерайонных социально-

коммуникативных тренингов, форумов, школ подготовки 
молодежных лидеров
Мероприятие 16 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 бюджет МО 

Надымский район
тыс. 
руб.  169,000 167,000 167,000 503,000 2016 МКУ «УДМиТ»Проведение цикла профилактических мероприятий для 

подростков подверженных асоциальным явлениям
Мероприятие 17 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  0,000 79,000 0,000 79,000 2015

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

Районный конкурс методических материалов по профи-
лактике алкогольной и наркотической зависимости                  
«Твой выбор — жизнь!»

административное мероприятие 18 Задачи 1 Цели 1 
подпрограммы 2

да/нет .  да да да да 2016 МКУ «УДМиТ»Проведение акции, приуроченной к Международному 
Дню борьбы против наркотиков «Мы за здоровье и безо-
пасность»
Мероприятие 19 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  0,000 50,000 0,000 50,000 2015

Управление 
культуры Адми-
нистрации МО 

Надымский 
район

Проведение библиотечного проекта «Не навреди!»

Мероприятие 20 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  0,000 122,000 0,000 122,000 2015

Управление 
культуры Адми-
нистрации МО 

Надымский 
район

Проведение районного рэп-фестиваля «Краски жизни»

Мероприятие 21 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  0,000 102,000 0,000 102,000 2015

Управление 
культуры Адми-
нистрации МО 

Надымский 
район

Проведение открытого районного рок-фестиваля «Отте-
пель»

Задача 2 Цели 1 подпрограммы 2 всего:
тыс. 
руб. 0,3

254,545 40,000 0,000 294,545  2015
Организация и проведение обучающих семинаров, курсов 
повышения квалификации, конференций по проблемам 
наркомании

бюджет ЯНАО 254,545 40,000 0,000 294,545   2015

показатель 1 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 2 

 ед. 1 4 1 0 5  2015Количество проведенных семинаров, курсов повышения 
квалификаций, конференций антинаркотической и анти-
алкогольной направленности

Мероприятие 1 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 2 всего: тыс. 
руб.  254,545 40,000 0,000 294,545  2015



8 | «Рабочий Надыма» 25 апреля 2015 года

Продолжение на 9 стр.

Продолжение. Начало на 1-7 стр.

Участие в семинарах, курсах повышения квалификации, 
учебных курсах, обучающих школах для координаторов 
антинаркотических программ, секретарей антинаркотиче-
ских комиссий и волонтеров

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  

177,431 0,000 0,000 177,431 2014

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

37,114 0,000 0,000 37,114 2014
Администрация 
МО Надымский 

район
40,000 40,000 0,000 80,000 2015 МКУ «УДМиТ»

Задача 3 Цели 1 подпрограммы 2 всего:

тыс. 
руб. 0,3

507,000 245,000 110,000 862,000 2016 
Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры, учреждений дополнительного образования, 
спортивных учреждений, клубов, участвующих в меро-
приятиях профилактической направленности

бюджет ЯНАО 365,000 135,000 0,000 500,000 2015 

бюджет МО 
Надымский район 142,000 110,000 110,000 362,000 2016 

показатель 1 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 2

 шт. 1 29 7 6 42 2016 Количество приобретенной оргтехники, оборудования и 
программного обеспечения для проведения профилакти-
ческих мероприятий антинаркотической направленности
Мероприятие 1 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 2 

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  45,000 0,000 0,000 45,000 2014

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

Приобретение психопрофилактической программы «Стал-
кер» по первичной профилактике наркозависимости, 
алкоголизма и табакокурения несовершеннолетних

Мероприятие 2 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 2 всего: тыс. 
руб.  366,000 149,000 14,000 529,000  2016

Приобретение оргтехники, оборудования и программного 
обеспечения для организации профилактических меро-
приятий антинаркотической направленности

бюджет ЯНАО тыс. 
руб.  

135,000 135,000 0,000 270,000 2015 МКУ «УДМиТ»

185,000 0,000 0,000 185,000 2014

Управление 
культуры Адми-
нистрации МО 

Надымский 
район (МБУК 
«Надымская 

районная клуб-
ная система»

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.

30,000 0,000 0,000 30,000 2014

Департамент 
образования 

Администрации 
МО Надымский 

район

16,000 14,000 14,000 44,000 2016

Управление 
культуры Адми-
нистрации МО 

Надымский 
район (МУК 

«Межпоселенче-
ская централь-
ная библиоте-

ка», МБУК «Дет-
ская библиоте-

ка», «Библиотека 
семейного чте-

ния»)
Мероприятие 3 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 2 

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб.  96,000 96,000 96,000 288,000 2016 МКУ «УДМиТ»Приобретение туристического оборудования и снаряже-

ния для организации мероприятий профилактической 
направленности с подростками «группы риска»

подпрограмма 3 «развитие молодежного туризма в 
муниципальном образовании надымский район»

тыс. 
руб. 0,2 0,000 563,000 0,000 563,000 2015

в том числе:
бюджет ЯНАО тыс. 

руб.

0,000 535,000 0,000 535,000 2015
бюджет МО 

Надымский район 0,000 28,000 0,000 28,000 2015

Цель 1 подпрограммы 3 всего: 0,000 563,000 0,000 563,000 2015

Формирование привлекательного туристического имиджа 
Надымского района

бюджет ЯНАО тыс. 
руб. 1

0,000 535,000 0,000 535,000 2015
бюджет МО 

Надымский район 0,000 28,000 0,000 28,000 2015

Задача 1 Цели 1 подпрограммы 3 всего: 0,000 563,000 0,000 563,000 2015

Реализация мероприятий, направленных на развитие 
молодежного туризма в Надымском районе

бюджет ЯНАО тыс. 
руб. 1

0,000 535,000 0,000 535,000 2015
бюджет МО 

Надымский район 0,000 28,000 0,000 28,000 2015
показатель 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 3

чел. 1 0 150 0 150 2015Количество участников молодежных туристических про-
ектов
Мероприятие 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 3 бюджет ЯНАО тыс. 

руб. 0,000 401,500 0,000 401,500 2015 МКУ «УДМиТ»
Проведение Открытого окружного первенства по сноубор-
ду «Экстрим ФЭСТ — 2015»

бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб. 0,000 20,000 0,000 20,000 2015

Мероприятие 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 3 бюджет ЯНАО тыс. 
руб. 0,000 133,500 0,000 133,500 2015 МКУ «УДМиТ»



«Рабочий Надыма» | 9 25 апреля 2015 года

Продолжение на 10 стр.

Продолжение. Начало на 1-8 стр.

Организация и проведение сноуборд - лагеря «Экстрим» бюджет МО 
Надымский район

тыс. 
руб. 0,000 8,000 0,000 8,000 2015

обеспечивающая подпрограмма 1 всего: 34 027,996 32 624,000 32270,000 98 921,996 2016 МКУ «УДМиТ»
«Расходы на содержание и руководство муниципальных 
бюджетных учреждений «Дом молодежи», «Клуб «Преодо-
ление» и централизованной бухгалтерии Муниципального 
казенного учреждения «Управление по делам молодежи и 
туризму Администрации муниципального образования 
Надымский район»:

бюджет ЯНАО 
(бюджет МО 
Надымский 

район) тыс. 
руб.

470,000 571,000 571,000 1 612,000 2016

бюджет МО 
Надымский район 33 557,996 32 053,000 31 699,000 97 309,996 2016

в том числе расходы на предоставление субсидий бюджет-
ным учреждениям сферы молодежной политики

бюджет МО 
Надымский район 14 735,472 23 410,000 23 189,000 61 334,472 2016

обеспечивающая подпрограмма 2 (обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления муници-

пального образования)
всего:   21 946,782 18 771,000 18 931,000 59 648,782 2016 МКУ «УДМиТ»

Расходы на руководство и управление Муниципальным 
казенным учреждением «Управление по делам молодежи 
и туризму Администрации муниципального образования 
Надымский район» 

бюджет МО 
Надымский район 

тыс. 
руб.  21 946,782 18 771,000 18 931,000 59 648,782 2016

».

3.2. раздел «Детализированный перечень мероприятий муниципаль-
ной программы муниципального образования Надымский район и му-
ниципального образования город Надым «Развитие туризма, повышение 

эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха                                                                                                                                       
и оздоровления детей и молодежи» на 2015 год изложить в следующей             
редакции:

Координатор муниципальной программы муниципального образования Надымский район и муниципального образования город Надым 
«Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодёжной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи» — Муници-
пальное казенное учреждение «Управление по делам молодежи и туризму Администрации муниципального образования Надымский район».
Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа — муниципальная программа муниципального образования Надымский район и муниципального образования город Надым.
2. Подпрограмма — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Надымский район и муниципального образования город 
Надым.

«Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Надымский район и муниципального образования город Надым

«Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодёжной политики, 
организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи» на 2015 год

 

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Ве
со

во
е з

на
че

ни
е 

Це
ле

во
е з

на
че

ни
е

Объем финансирования Программы по уровням бюджетов

ГБРС
(исполнитель 
администра-
тивных меро-

приятий)

вс
ег

о, 
в т

.ч.

фе
де

ра
ль

ны
й б

юд
же

т

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(бю
дж

ет
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 об

ра
зо

-
ва

ни
я Н

ад
ым

ск
ий

 
ра

йо
н)

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(бю
дж

ет
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 об

ра
зо

-
ва

ни
я г

ор
од

 Н
ад

ым
)

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я Н
ад

ым
ск

ий
 

ра
йо

н

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я г
ор

од
 

На
ды

м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

программа, всего тыс.
руб.  61 816,000 0,000 3 400,000 0,000 58 033,000 383,000  

Цель 1 программы

 1 10 421,000 0,000 2 829,000 0,000 7 209,000 383,000  
Обеспечение социализации и самореализации молодежи 
Надымского района, пропаганда здорового образа жизни, 
организация отдыха детей и молодежи, обеспечение развития 
туризма на территории Надымского района
Задача 1 Цели 1 программы 

тыс.
руб. 0,5 8 260,000 0,000 1 306,000 0,000 6 571,000 383,000  

Обеспечение процесса социализации молодежи путем созда-
ния и развития правовых, социально-экономических и органи-
зационных условий для ее самореализации и духовно-
нравственного развития
показатель 1 Задачи 1 Цели 1 программы 

чел. 1 9 
945       Количество молодых граждан Надымского района, вовлечен-

ных в социально значимые мероприятия 
Задача 2 Цели 1 программы 

тыс.
руб. 0,3 1 598,000 0,000 988,000 0,000 610,000 0,000  

Совершенствование системы мер, направленных на предупре-
ждение и снижение уровня распространения наркомании и 
потребления алкоголя среди населения, формирование в обще-
стве ценностного отношения к здоровому образу жизни
показатель 1 Задачи 2 Цели 1 программы 

чел. 1 6 
900       

 
Количество молодёжи, охваченной мероприятиями, направлен-
ными на формирование здорового образа жизни, профилактику 
асоциальных явлений в молодежной среде
Задача 3 Цели 1 программы

тыс.
руб. 0,2 563,000 0,000 535,000 0,000 28,000 0,000Формирования привлекательного туристического имиджа 

Надымского района



10 | «Рабочий Надыма» 25 апреля 2015 года

Продолжение. Начало на 1-9 стр.

Продолжение на 11 стр.

показатель 1 Задачи 3 Цели 1 программы чел. 1 150   Количество участников молодежных туристических проектов
подпрограмма 1 «Молодое поколение города надыма                    
и надымского района», всего

тыс.
руб. 0,5 8 260,000 0,000 1 306,000 0,000 6 571,000 383,000  

Цель 1 подпрограммы 1 тыс.
руб. 1 8 260,000 0,000 1 306,000 0,000 6 571,000 383,000  

Обеспечение процесса социализации молодежи путем созда-
ния и развития правовых, социально-экономических и органи-
зационных условий для ее самореализации и духовно-
нравственного развития

 

Задача 1 Цели 1 подпрограммы 1

0,1 534,000 0,000 0,000 0,000 434,000 100,000  Создание равных стартовых возможностей для молодых граж-
дан по вхождению во взрослую жизнь, поддержка института 
молодой семьи

тыс.
руб.

показатель 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 

чел. 0,7 1100      
  Количество молодых граждан, вовлеченных в мероприятия 

МКУ «УДМиТ», направленные на гармонизацию брачных отно-
шений
показатель 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 

чел. 0,3 65      
  Количество участников семинаров, тренингов, мастер-классов 

по проблемам семьи, материнства, детства
Мероприятие 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 

тыс.
руб.  334,000 0,000 0,000 0,000 334,000 0,000 МКУ «УДМиТ»Реализация программ и проектов, направленных на подготовку 

молодежи к вступлению в брак, гармонизацию внутрисемейных 
отношений

Мероприятие 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 тыс.
руб.  50,000 0,000 0,000 0,000 50,000 0,000 МКУ «УДМиТ»

Проведение конкурсов, фестивалей, акций, направленных на 

формирование позитивного имиджа семьи, материнства,     

отцовства

Мероприятие 3 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 

тыс.
руб.

 50,000 0,000 0,000 0,000 50,000 0,000
МКУ 

«УДМиТ»

Организация работы клубов семейного общения

Мероприятие 4 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 1 

тыс.
руб.

 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 100,000

МКУ 
«УДМиТ»

Проведение семинаров, тренингов, мастер-классов по пробле-

мам семьи, материнства, детства

в том числе контракт на проведение семинара
тыс.
руб.

100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 100,000

Задача 2 Цели 1 подпрограммы 1

тыс.
руб.

0,1 994,000 0,000 304,000 0,000 592,000 98,000  
Создание условий, позволяющих формировать активную жиз-

ненную позицию молодежи, ее постоянное ответственное уча-

стие в общественной жизни Надымского района

показатель 1 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 

чел. 0,7 700       

Количество участников мероприятий, направленных на само-

реализацию личностного потенциала  детей и молодежи

показатель 2 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 

чел. 0,3 130       
Количество участников городских мероприятий профориента-

ционной  и досуговой направленности (курсов, семинаров, школ, 

чемпионатов, конкурсов и др.)



«Рабочий Надыма» | 11 25 апреля 2015 года

Продолжение. Начало на 1-10 стр.

Продолжение на  12 стр.

Мероприятие 1 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1
тыс.
руб.

 410,000 0,000 60,000 0,000 350,000 0,000
МКУ 

«УДМиТ»Информационное сопровождение молодежной политики на 
территории Надымского района

Мероприятие 2 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб. 

 265,000 0,000 114,000 0,000 151,000 0,000
МКУ 

«УДМиТ»

Поддержка и развитие молодежных субкультур (организация и 
проведение 
конкурсов, акций, мастер-классов, семинаров и др.)   
в том числе организация и проведение  на чемпионате по 
уличным танцам «IceHall» мастер-классов призерами междуна-
родных чемпионатов и работа в составе судейской бригады 

тыс.
руб.

114,000 0,000 114,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб. 

 20,000 0,000 0,000 0,000 20,000 0,000
МКУ 

«УДМиТ»Поддержка молодежного общественного объединения «Экс-
трим» (чемпионат райдеров)

Мероприятие 4 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.

 71,000 0,000 0,000 0,000 71,000 0,000
МКУ 

«УДМиТ»Организация мероприятий, направленных на развитие интел-
лектуального потенциала Надымского района 

Мероприятие 5 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.

 180,000 0,000 130,000 0,000 0,000 50,000
МКУ 

«УДМиТ»Организация мероприятий для молодежи профориентацион-
ной направленности (курсы, коммуникативные тренинги, школы, 
форумы и др.)
в том числе оплата контракта на организацию и проведение 
тренингов для участников районной Школы личностного роста 
«Перспектива»

тыс.
руб.

130,000 0,000 130,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 6 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.

 48,000 0,000 0,000 0,000 0,000 48,000
МКУ 

«УДМиТ»Проведение Чемпионата по уличным танцам «Соко-
выжималка»

Задача 3 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.

0,15 1 146,000 0,000 180,000 0,000 781,000 185,000  
Развитие творческого потенциала молодежи Надымского 
района и организация ее досуговой деятельности

показатель 1 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1

чел. 0,8 2030       Количество молодых граждан Надымского района, участ-
вующих  в конкурсах, форумах, фестивалях различного 
уровня

показатель 2 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1

чел. 0,2 290     
 
 

 
Количество молодежи, участвующей в городских  творче-
ских мероприятиях

Мероприятие 1 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1
тыс.
руб.

 356,000 0,000 130,000 0,000 226,000 0,000 МКУ 
«УДМиТ»

 

Развитие КВН — движения (районные Школы КВН, фести-
вали различных уровней и др.), в том числе

оплата приезда команды КВН высшей лиги
тыс.
руб.

 126,000 0,000 0,000 0,000 126,000 0,000



12 | «Рабочий Надыма» 25 апреля 2015 года

Продолжение. Начало на 1-11 стр.

Продолжение на 13 стр.

оплата транспортных услуг тыс.
руб. 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000

Мероприятие 2 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 

тыс.
руб.  331,000 0,000 50,000 0,000 281,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Проведение мероприятий, направленных на развитие 
творческой самодеятельности, досуговой занятости моло-
дежи Надымского района

Мероприятие 3 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 тыс.
руб.  274,000 0,000 0,000 0,000 274,000 0,000

МКУ 
«УДМиТ»

 

Организация культурно-досуговых мероприятий, посвя-
щенных значимым событиям (День города, День района, 
День молодежи и др.)

в том числе на организацию приезда артистов тыс.
руб.  200,000 0,000 0,000 0,000 200,000 0,000

Мероприятие 4 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.  102,000 0,000 0,000 0,000 0,000 102,000 МКУ 

«УДМиТ»Проведение показательных выступлений, мастер-классов  
музыкантами-профессионалами  

в том числе на организацию приезда артистов тыс.
руб.  102,000 0,000 0,000 0,000 0,000 102,000

Мероприятие 5 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.  83,000 0,000 0,000 0,000 0,000 83,000 МКУ 

«УДМиТ»
Организация и проведение игр КВН

Мероприятие 6 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 1 

тыс.
руб.  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Организация и проведение творческо-экологического 
конкурса «Зимний дворик»

Задача 4 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб. 0,15 1492,000 0,000 0,000 0,000 1492,000 0,000  

Формирование гражданского самосознания и патриотиз-
ма молодых граждан Надымского района

показатель 1 Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 

чел. 0,5 1 750       Число участников мероприятий, направленных на фор-
мирование духовно-нравственных, гражданско-патриоти-
ческих ценностей молодежи

показатель 2  Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 

чел. 0,5 670       Количество участников  конкурсов патриотической направ-
ленности различного уровня из числа молодежи Надым-
ского района

Мероприятие 1 Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 

тыс.
руб.  1343,000 0,000 0,000 0,000 1343,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»
Организация и проведение районных мероприятий и 
акций, направленных на формирование гражданско-
патриотических, духовно-нравственных ценностей в 
молодежной среде, в том числе

приобретение палаток тыс.
руб. 700,000 0,000 0,000 0,000 700,000 0,000

приобретение микрофонов тыс.
руб. 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000

приобретение аэрозольной краски тыс.
руб. 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000

оплата транспортных услуг тыс.
руб 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000

Мероприятие 2 Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.  139,000 0,000 0,000 0,000 139,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Участие молодежных делегаций Надымского района в 
конкурсах патриотической направленности различного 
уровня

Мероприятие 3 Задачи 4 Цели 1 подпрограммы 1 тыс.
руб.  10,000 0,000 0,000 0,000 10,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»
Поддержка молодежных общественных объединений 
гражданско-патриотической направленности (МОО 
«Доброволец», «Возрождение»)
административное мероприятие 4 Задачи 4 Цели 1 
подпрограммы 1

да/нет да — — — да — МКУ 
«УДМиТ»Организация и проведение районных акций, приуроченных              

к знаменательным и памятным датам



«Рабочий Надыма» | 13 25 апреля 2015 года

Продолжение. Начало на 1-12 стр.

Продолжение на 14 стр.

Задача 5 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб. 0,15 86,000 0,000 0,000 0,000 86,000 0,000  Профилактика асоциального поведения в молодежной 

среде, пропаганда здорового образа жизни молодого 
поколения

показатель 1 Задачи 5 Цели 1 подпрограммы 1 

чел. 1 1400       Численность подростков и молодежи, участвующих в 
мероприятиях,
направленных на профилактику асоциального поведения

Мероприятие 1 Задачи 5 Цели 1 подпрограммы 1
тыс.
руб.  30,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Организация просветительской  и профилактической 
работы с детьми и молодежью по пропаганде здорового 
образа жизни

Мероприятие 2 Задачи 5 Цели 1 подпрограммы 1
тыс.
руб.  30,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Проведение волонтерами районных акций, направленных 
на профилактику асоциального поведения молодежи, про-
паганду здорового образа жизни

Мероприятие 3 Задачи 5 Цели 1 подпрограммы 1 тыс.
руб.  26,000 0,000 0,000 0,000 26,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Организация работы социально-психологической службы, 
«Телефона доверия»

Задача 6 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб. 0,15 4 008,000 0,000 822,000 0,000 3186,000 0,000  

Организация деятельности по обеспечению прав детей            
и молодежи на отдых и оздоровление

показатель 1 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1 
чел. 0,7 1750       

Количество детей и молодежи, охваченных различными 
формами организованного отдыха

показатель 2 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1 
чел. 0,3 60       

Количество детей и молодежи, прошедших обучение                   
в районных Школах вожатых

Мероприятие 1 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.  3 196,000 0,000 170,000 0,000 3026,000 0,000

МКУ 
«УДМиТ»

 Организация мероприятий по оздоровлению и отдыха 
детей и  молодежи Надымского района

в том числе  на приобретение путевок тыс.
руб.  2521,000 0,000 0,000 0,000 2521,000 0,000

Мероприятие 2 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.  621,000 0,000 472,000 0,000 149,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Организация и проведение  в летний период экспедиций, 
сплавов, школ выживания, палаточных лагерей и др.

в том числе оплата транспортных услуг тыс.
руб. 123,000 0,000 0,000 0,000 123,000 0,000

в том числе контракт на формирование бригады вожатых 
для организации и проведения молодежного слета «Поле-
вой стан» в формате Школы выживания

тыс.
руб. 100,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3 Задачи 6 Цели 1 подпрограммы 1 
тыс.
руб.  191,000 0,000 180,000 0,000 11,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»
Организация и проведение районных Школ вожатых

подпрограмма 2 «Комплексные меры 
противодействия наркомании, алкоголизму 

и незаконному обороту наркотиков на территории 
муниципального образования надымский район» 

тыс.
руб. 0,3 1 598,000 0,000 988,000 0,000 610,000 0,000  

Цель 1 подпрограммы 2 тыс.
руб. 1 1 598,000 0,000 988,000 0,000 610,000 0,000  

 
Совершенствование системы мер, направленных на пред-
упреждение и снижение уровня распространения нарко-
мании и потребления алкоголя среди населения, форми-
рование в обществе ценностного отношения к здоровому 
образу жизни

Задача 1 Цели 1 подпрограммы 2 тыс.
руб. 0,4 1 313,000 0,000 813,000 0,000 500,000 0,000  

Реализация комплекса профилактических мероприятий 
антинаркотической и антиалкогольной направленности 
среди несовершеннолетних и молодежи 

показатель 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 % 0,6 66       

Доля подростков и молодежи в возрасте от 11 до 26 лет, 
вовлеченных в профилактические мероприятия антинар-
котической и антиалкогольной направленности

 



14 | «Рабочий Надыма» 25 апреля 2015 года

Продолжение на 15 стр.

Продолжение. Начало на 1-13 стр.

показатель 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 ед. 0,4 16       

Количество проведенных мероприятий, акций, фестива-
лей, конкурсов антинаркотической направленности

Мероприятие 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 

тыс.
руб.  129,000 0,000 129,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Участие в соревнованиях по парусным видам спорта

Мероприятие 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс. 
руб.  142,000 0,000 142,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Участие в  соревнованиях по армейскому рукопашному 
бою 

Мероприятие 3 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс. 
руб.  52,000 0,000 52,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Участие в соревнованиях по художественной  гимнастике

Мероприятие 4 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс. 
руб.  97,000 0,000 97,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Участие в соревнованиях по настольному теннису

Мероприятие 5 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс. 
руб.  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Реализация проекта «Дорогой здоровья»

Мероприятие 6 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс. 
руб.  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Управление 
культуры 

Администра-
ции МО 

Надымский 
район

Участие в открытом фестивале авторской песни и поэзии 

Мероприятие 7 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс. 
руб.  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Управление 
культуры 

Администра-
ции МО 

Надымский 
район

Организация общегородской акции «Скажи "НЕТ!» нарко-
тикам!"

Мероприятие 8 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс. 
руб.  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Организация и проведение районного смотр-конкурса 
Советов профилактики общеобразовательных организа-
ций

Мероприятие 9 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2
тыс. 
руб.  40,000 0,000 40,000 0,000 0,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Проведение районных мероприятий, конкурсов, акций 
направленных на профилактику наркомании, алкоголизма, 
СПИДа

Мероприятие 10 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 

тыс.
руб.  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Проведение профилактической акции в рамках районного 
Дня  трезвости

Мероприятие 11 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс.
руб.  96,000 0,000 0,000 0,000 96,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Проведение районной межведомственной акции «Береги 
себя для жизни!»

административное мероприятие 12 Задачи 1 Цели 1 
подпрограммы 2 

да/нет  да — —  — да —

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Проведение муниципального этапа окружного конкурса 
творческих работ учащихся и студентов «Мы за здоровый 
образ жизни!»

Мероприятие 13 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 тыс.
руб.  107,000 0,000 0,000 0,000 107,000 0,000 МКУ «УДМиТ»

Проведение молодежного праздника творчества, спорта и 
здоровья «Да здравствует жизнь!»



«Рабочий Надыма» | 15 25 апреля 2015 года

Продолжение. Начало на 1-14 стр.

Окончание на 16 стр.

Мероприятие 14 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 

тыс.
руб.  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Проведение районного фестиваля «Волонтерское мастерство»

Мероприятие 15 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2 
тыс.
руб.  130,000 0,000 0,000 0,000 130,000 0,000

МКУ 
«УДМиТ»

 
Проведение локальных и общерайонных социально-
коммуникативных тренингов, форумов, школ подготовки 
молодежных лидеров

Мероприятие 16 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2
тыс.
руб.  167,000 0,000 0,000 0,000 167,000 0,000 МКУ «УДМиТ»

Проведение цикла профилактических мероприятий для под-
ростков подверженных асоциальным явлениям

в том числе аренда спортивного инвентаря тыс.
руб. 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000

Мероприятие 17 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс.
руб. 79,000 0,000 79,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Районный конкурс методических материалов по профилактике 
алкогольной и наркотической зависимости «Твой выбор — 
жизнь!»

административное мероприятие 18 Задачи 1 Цели 1 
подпрограммы 2

да/нет  да — — — да — МКУ 
«УДМиТ»Проведение акции, приуроченной к Международному Дню 

борьбы против наркотиков «Мы за здоровье и безопасность»

Мероприятие 19 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс.
руб. 50,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000

Управление 
культуры 

Администра-
ции МО 

Надымский 
район

Проведение библиотечного проекта «Не навреди!»

Мероприятие 20 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс.
руб. 122,000 0,000 122,000 0,000 0,000 0,000

Управление 
культуры 

Администра-
ции МО 

Надымский 
район

Проведение районного рэп-фестиваля «Краски жизни»

Мероприятие 21 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 2

тыс.
руб. 102,000 0,000 102,000 0,000 0,000 0,000

Управление 
культуры 

Администра-
ции МО 

Надымский 
район

Проведение открытого районного рок-фестиваля «Оттепель»

Задача 2 Цели 1 подпрограммы 2
тыс.
руб. 0,3 40,000 0,000 40,000 0,000 0,000 0,000  Организация и проведение обучающих семинаров, курсов 

повышения квалификации, конференций по проблемам нарко-
мании

показатель 1 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 2 
ед.
 1 1       Количество проведенных семинаров, курсов повышения квали-

фикаций, конференций антинаркотической и антиалкогольной 
направленности

Мероприятие 1 Задачи 2 Цели 1 подпрограммы 2 

тыс.
руб. 40,000 0,000 40,000 0,000 0,000 0,000

МКУ 
«УДМиТ»Участие в семинарах, курсах повышения квалификации, учеб-

ных курсах, обучающих школах для координаторов антинарко-
тических программ, секретарей антинаркотических комиссий и 
волонтеров
Задача 3 Цели 1 подпрограммы 2

тыс.
руб. 0,3 245,000 0,000 135,000 0,000 110,000 0,000

Укрепление материально-технической базы учреждений куль-
туры, учреждений дополнительного образования, спортивных 
учреждений, клубов, участвующих в мероприятиях профилакти-
ческой направленности

показатель 1 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 2

шт. 1 7       Количество приобретенной оргтехники,  оборудования и про-
граммного обеспечения для проведения профилактических 
мероприятий антинаркотической направленности

Мероприятие 1 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 2 

тыс.
руб.  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Департамент 
образования 
Администра-

ции МО 
Надымский 

район

Приобретение психопрофилактической программы «Сталкер» 
по первичной профилактике наркозависимости, алкоголизма и 
табакокурения несовершеннолетних



16 | «Рабочий Надыма» 25 апреля 2015 года

Окончание. Начало на 1-15 стр.

Главный редактор
андрей онохов

учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

телефоны редакции:

главный редактор .............................53-25-80
зам. главного редактора...............53-26-86
корреспонденты ...... 53-27-62, 53-13-51
бухгалтерия ..........................................53-41-33 
реклама, объявления ......................53-01-97

E-mail ......................................red75rn@mail.ru

адрес: 629730, ЯНАО, 
г. Надым,  ул. Комсомольская, 25

Цена подписки 
на 1 мес.  ......................... 95 руб. 99 коп.
на 12 мес.  ................ 1151 руб. 87 коп.

подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически – в 17 часов. Заказ № 251.

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Комсомольская, 25. Тел. 53-26-86.

тираж 264 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

Мероприятие 2 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 2 тыс.
руб.  149,000 0,000 135,000 0,000 14,000 0,000  

Приобретение оргтехники, оборудования и  программного 
обеспечения для организации профилактических меро-
приятий антинаркотической направленности

тыс. 
руб.  135,000 0,000 135,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УДМиТ»

14,000 0,000 0,000 0,000 14,000 0,000
Управление 

культуры 
Администра-

ции МО 
Надымский 
район (МУК 

«Межпоселен-
ческая цен-

тральная 
библиотека»,  

МБУК «Дет-
ская библио-
тека», МБУК 
«Библиотека 
семейного 
чтения»)

в том числе приобретение цифровой видеокамеры тыс. 
руб. 110,000 0,000 110,000 0,000 0,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»

Мероприятие 3 Задачи 3 Цели 1 подпрограммы 2 
тыс. 
руб.  96,000 0,000 0,000 0,000 96,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Приобретение туристического оборудования и снаряжения для 
организации мероприятий профилактической направленности 
с подростками «группы риска»

подпрограмма 3 «развитие молодежного туризма 
в муниципальном образовании надымский район»

тыс.
руб. 0,2 563,000 0,000 535,000 0,000 28,000 0,000

Цель 1 подпрограммы 3
тыс. 
руб. 1 563,000 0,000 535,000 0,000 28,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Формирование привлекательного туристического имиджа 
Надымского района
Задача 1 Цели 1 подпрограммы 3

тыс. 
руб. 1 563,000 0,000 535,000 0,000 28,000 0,000Реализация мероприятий, направленных на развитие молодеж-

ного туризма в Надымском районе

показатель 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 3 тыс. 
руб. 1 150

Количество участников молодежных туристических проектов

Мероприятие 1 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 3
тыс. 
руб. 421,500 0,000 401,500 0,000 20,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Проведение Открытого окружного первенства по сноуборду 
«Экстрим ФЭСТ — 2015»

Мероприятие 2 Задачи 1 Цели 1 подпрограммы 3
тыс. 
руб. 141,500 0,000 133,500 0,000 8,000

Организация и проведение сноуборд – лагеря «Экстрим»

обеспечивающая подпрограмма 1

тыс. 
руб. 32 624,000 0,000 571,000 0,000 32 053,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»

 «Расходы на содержание и руководство муниципальных бюд-
жетных учреждений «Дом молодежи», «Клуб «Преодоление» и 
централизованной бухгалтерии Муниципального казенного 
учреждения «Управление по делам молодежи и туризму Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район»:
в том числе  расходы на предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям сферы молодежной политики

тыс. 
руб. 23 410,000 0,000 0,000 0,000 23 410,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»
обеспечивающая подпрограмма 2

(обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

 муниципального образования) тыс.
руб.  18 771,000 0,000 0,000 0,000 18 771,000 0,000 МКУ 

«УДМиТ»Расходы на руководство и управление Муниципальным казен-
ным учреждением «Управление по делам молодежи и туризму 
Администрации муниципального образования Надымский 
район»

».


